



LIBERO CONSORZIO COMUNALE di AGRIGENTO

(Ai sensi della L.R. 15/2015)

Settore Ambiente e Territorio, Infrastrutture Stradali e Protezione Civile

PERIZIA GIUSTIFICATIVA PER LAVORI DI SOMMA URGENZA

ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs 50/2016

Art. 12 del Regolamento per le acquisizioni in economia di lavori,
forniture e servizi, approvato con delibera di Consiglio Provinciale n. 8/2013

PREMESSO :

- CHE con verbali del 5 Novembre 2018 sono state accertate le condizioni di somma urgenza che hanno reso necessari i "LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA RIMOZIONE DEL FANGO E DETRITI RIVERSATISI SULLE SEDI STRADALI DELLE SS.PP. 88 – 47 – 35A – 35B - 36 – 42 – 41 - 44A – 44B – 83 – 31 – 61 – 30 – 70 – 43 – 32 - 54 – 34 – 37 – 79B - 39 – 49 – 50 - SS.PP.CC. 11 - 12 – 19 – 3A – 04 – 01 – 08 e N.C. 24 – N.C. 1, A SEGUITO DI UN ECCEZIONALE EVENTO ALLUVIONALE AVVENUTO DURANTE LA NOTTE TRA IL 3 E IL 4 NOVEMBRE 2018", ordinando contestualmente alle imprese e/o ditte di procedere ai lavori necessari, sulla base dei seguenti preventivi accettati dalle ditte:

1) Dal 03/11/2018 al 14/11/2018 – S.P. 34 (Ditta Servizi & Appalti di Fanara Calogero)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 6	Nolo di mini escavatore con pala caricatrice, compreso operatore e carburante, ecc	Ore 90	€ 64,60	€ 51,68	€ 4.651,20
			Totale lavori		€ 4.651,20
	Per I.V.A. al 22%				€ 1.023,26
					€ 5.674,46

2) Dal 03/11/2018 al 14/11/2018 – S.P. 34 (Ditta Maurello Veronica)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 6	Nolo di mini escavatore con pala caricatrice, compreso operatore e carburante, ecc	Ore 80	€ 64,60	€ 51,68	€ 4.134,40
			Totale lavori		€ 4.134,40
	Per I.V.A. al 22%				€ 909,57
					€ 5.043,97



[Handwritten signatures]

3) Dal 03/11/2018 al 14/11/2018 – S.P. 34 (Ditta EDILROAD S.R.L.)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 6	Nolo di mini escavatore con pala caricatrice, compreso operatore e carburante, ecc	Ore 80	€ 64,60	€ 51,68	€ 4.134,40
			Totale lavori		€ 4.134,40
	Per I.V.A. al 22%				€ 909,57
					€ 5.043,97

4) Dal 06/11/2018 al 13/11/2018 – SS.PP. 30-31-61 (Ditta Rizzuto Caterina)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 27	€ 59,00	€ 47,20	€ 1.274,40
W 6	Nolo di minipala gommata (bobcat)	Ore 53	€ 64,60	€ 51,68	€ 2.739,04
			Totale lavori		€ 4.013,44
	Per I.V.A. al 22%				€ 882,96
					€ 4.896,40

5) Dal 02/11/2018 al 22/11/2018 – SS.PP. 44A-83-41 (Ditta Tabone Giuseppe)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 28	€ 59,00	€ 47,20	€ 1.321,60
W 6	Nolo di mini escavatore con pala caricatrice, compreso operatore e carburante, ecc	Ore 57	€ 64,60	€ 51,68	€ 2.945,76
			Totale lavori		€ 4.267,36
	Per I.V.A. al 22%				€ 938,82
					€ 5.206,18

6) Dal 05/11/2018 al 16/11/2018 – SS.PP. 88-47-35A-35B-SPC 11- 12- NC. 24 (Ditta Pipia Vincenzo)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 20	€ 59,00	€ 47,20	€ 944,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore	Ore 40	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.966,40
			Totale lavori		€ 3.910,40
	Per I.V.A. al 22%				€ 860,29
					€ 4.770,69



7) Dal 05/11/2018 al 16/11/2018 – SS.PP. 88-47-35A-35B-SPC 11- 12- NC. 24 (Ditta Turrisi Carmelo)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 15	€ 59,00	€ 47,20	€ 708,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore	Ore 35	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.595,60
			Totale lavori		€ 3.303,60
	Per I.V.A. al 22%				€ 726,79
					€ 4.030,39

8) Dal 05/11/2018 al 16/11/2018 – SS.PP. 88-47-35A-35B-SPC 11- 12- NC. 24 (Ditta Di Giorgio Giuseppe)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 15	€ 59,00	€ 47,20	€ 708,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore	Ore 30	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.224,80
			Totale lavori		€ 2.932,80
	Per I.V.A. al 22%				€ 645,22
					€ 3.578,02

9) Dal 03/11/2018 al 16/11/2018 – SS.PP. 30 - 61 (Ditta Fratelli PIRO)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 8	€ 59,00	€ 47,20	€ 377,60
W 3	Escavatore con cucchiaio o chiodo con potenza superiore a 110 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 22	€ 110,00	€ 88,00	€ 1.936,00
W 6	Nolo di minipoala gommata (bobcat), compreso conducente e carburante	Ore 8	€ 64,60	€ 51,68	€ 413,44
			Totale lavori		€ 2.727,04
	Per I.V.A. al 22%				€ 599,95
					€ 3.326,99



10) Dal 04/11/2018 al 04/11/2018 – S.P. 34 (Ditta Cutrò Gioacchino)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 8	€ 59,00	€ 47,20	€ 377,60
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore con potenza fino a 70 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 8	€ 92,70	€ 74,16	€ 593,28
			Totale lavori		€ 970,88
	Per I.V.A. al 22%				€ 213,59
					€ 1.184,47

11) Dal 26/10/2018 al 24/11/2018 – S.P. 39 – S.P. 79A – S.P.R. 10 (Ditta Alfa Costruzioni S.r.l.)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 27	€ 59,00	€ 47,20	€ 1.274,40
W 4	Buldozer o pala caricatrice gommata con potenza da 70 a 120 Hp, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante, ecc	Ore 45	€ 87,00	€ 69,60	€ 3.132,00
			Totale lavori		€ 4.406,40
	Per I.V.A. al 22%				€ 969,41
					€ 5.375,81

12) Dal 03/11/2018 al 05/11/2018 – S.P. 79 – S.P. 54 (Ditta Carlino Calogero)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 2	Autocarro a cassa ribaltabile di portata non inferiore a mc. 15, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante.	Ore 19	€ 59,00	€ 47,20	€ 896,80
W 4	Buldozer o pala caricatrice gommata con potenza da 70 a 120 Hp, compreso l'onere dei costi per conducente e carburante, ecc	Ore 36	€ 87,00	€ 69,60	€ 2.505,60
			Totale lavori		€ 3.402,40
	Per I.V.A. al 22%				€ 748,53
					€ 4.150,93



13) Dal 03/11/2018 al 22/11/2018 – S.P. 32 – S.P.C. 19 (Ditta Ferro Giovanni Luca)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 3	Escavatore con cucchiaio o chiodo con potenza superiore a 110 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 16	€ 110,00	€ 88,00	€ 1.408,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore con potenza fino a 70 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 40	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.966,40
			Totale lavori		€ 4.374,40
	Per I.V.A. al 22%				€ 962,37
					€ 5.336,77

14) Dal 03/11/2018 al 22/11/2018 – S.P. 32 – S.P.C. 19 (Ditta Edil Quisquina)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 3	Escavatore con cucchiaio o chiodo con potenza superiore a 110 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 16	€ 110,00	€ 88,00	€ 1.408,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore con potenza fino a 70 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 40	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.966,40
			Totale lavori		€ 4.374,40
	Per I.V.A. al 22%				€ 962,37
					€ 5.336,77

15) Dal 03/11/2018 al 22/11/2018 – S.P. 32 (Ditta Filippo Puleo)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 3	Escavatore con cucchiaio o chiodo con potenza superiore a 110 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 14	€ 110,00	€ 88,00	€ 1.232,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore con potenza fino a 70 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 35	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.595,60
			Totale lavori		€ 3.827,60
	Per I.V.A. al 22%				€ 842,07
					€ 4.669,67



[Handwritten signature]

16) Dal 03/11/2018 al 22/11/2018 – S.P. 32 (Ditta EDILTECNICA PARRINO S.R.L.)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 3	Escavatore con cucchiaio o chiodo con potenza superiore a 110 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 14	€ 110,00	€ 88,00	€ 1.232,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore con potenza fino a 70 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 35	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.595,60
			Totale lavori		€ 3.827,60
	Per I.V.A. al 22%				€ 842,07
					€ 4.669,67

17) Dal 03/11/2018 al 22/11/2018 – S.P. 32 (Ditta E.G.L. ENERGY S.R.L.)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 3	Escavatore con cucchiaio o chiodo con potenza superiore a 110 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 12	€ 110,00	€ 88,00	€ 1.056,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore con potenza fino a 70 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 30	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.224,80
			Totale lavori		€ 3.280,80
	Per I.V.A. al 22%				€ 721,78
					€ 4.002,58

18) Dal 03/11/2018 al 22/11/2018 – S.P. 32 (Ditta D'AMICO LUCIA ANTONINA)

Art. elenco prezzi	Designazione lavori	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo al netto del ribasso del 20%	Importo
W 3	Escavatore con cucchiaio o chiodo con potenza superiore a 110 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 12	€ 110,00	€ 88,00	€ 1.056,00
W 5	Pala gommata combinata con retroescavatore con potenza fino a 70 Hp, compreso conducente e carburante	Ore 31	€ 92,70	€ 74,16	€ 2.298,96
			Totale lavori		€ 3.354,96
	Per I.V.A. al 22%				€ 738,09
					€ 4.093,05



- CHE i lavori sono stati effettivamente eseguiti dalle imprese e/o ditte sopraelencate, nell'arco delle giornate lavorative comprese nel periodo dal 26 Ottobre 2018 al 24 Novembre 2018.

Si redige la presente perizia giustificativa ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. n. 50/2016, ai fini dell'assunzione dell'impegno di spesa di complessivi €. 80.390,29 I.V.A. Compresa, necessari al pagamento delle prestazioni fornite dalle ditte suddette che hanno operato nella Zona Ovest della Provincia di Agrigento.

Agrigento 13 Dicembre 2018

IL TECNICO E RUP : (Ing. Filippo Napoli)



IL TITOLARE DI P.O. : (Ing. Michelangelo Di Carlo)

